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Opetuslautakunta 09.06.2020 § 71

Valmistelija: nuorisopalvelupäällikkö Johanna Paananen, (02) 778 4800,
johanna.paananen@salo.fi

Nuorisopalvelujen nuoriso- ohjaajaresurssi vähenee kaupunginvaltuuston
2.12.2019 tekemällä päätöksellä 1.7.2020 alkaen 18 prosentilla (kaksi
nuoriso-ohjaajan tehtävää). Samassa yhteydessä päätettiin, että kevään
2020 aikana tehdään selvitys nuorisotilaverkosta ja vaihtoehdoista
järjestää toimintaa vähemmällä henkilöresurssilla tiloja sulkematta.

Alkuvuodesta 2020 pyrittiin saamaan paikallisia yhdistyksiä toteuttamaan
nuorisotilatoimintaa. Yhdistystoimijoita lähestyttiin viestinnän välineitä
käyttäen sekä suorin kontaktein. Tämän seurauksena ei kuitenkaan saatu
yhdistystoimijoita sitoutumaan nuorisotilatoiminnan toteuttamiseen.

Nuorisotilaverkkoa on tarkasteltu viimeksi oppimisympäristöselvityksen
yhteydessä. Tällöin kaupunginvaltuusto päätti 24.2.2020 nuorisotilojen
osalta seuraavasti: Nuorten määrän vähenemisen myötä nuorisotilojen
käyttöastetta seurataan ja tarkastellaan nuorisotilojen palveluverkon
karsimisen tarvetta. Tässä yhteydessä pyritään nuorisotiloja sijoittamaan
pääsääntöisesti koulujen tai muiden soveltuvien tilojen yhteyteen.

Salossa on vahva nuorisotilakulttuuri ja jokaisella nuorisotilalla on merkitys
alueen nuorille. Nuorisotilojen kävijämäärään vaikuttavat useat eri tekijät
mm. alueen muu harrastustarjonta. Kävijämäärät ovat pysyneet kaikissa
nuorisotiloissa hyvällä tasolla, eikä lähitulevaisuudessa ole näkyvissä
minkään nuorisotilan osalta merkittävää laskua.

Nuorisopalveluissa on yhdessä henkilöstön kanssa pyritty löytämään
vaihtoehtoja, joilla nuorisotilatyötä voitaisiin toteuttaa edelleenkin
alueellisesti yhä kattavasti. Vaihtoehtoina on pohdittu aukioloaikojen
vähentämistä nuorisotilojen tai skeittihallin osalta. Nuorten kuuleminen ja
heidän tarpeisiinsa vastaaminen ovat keskeinen osa nuorisotyötä. Nuorten
toiveita kartoitetaan säännöllisesti erilaisin menetelmin. Näissä nousee
toistuvasti esille toive aukiolopäivien lisäämisestä, varsinkin viikonlopuille.
Kiinteistöistä aiheutuvat kustannukset eivät merkittävästi vähene
aukiolopäivien vähenemisen seurauksena, ainoastaan
siivouskustannuksista voidaan saada säästöä. Mikäli toiminta lopetetaan
kokonaan, poistuvat myös ko. kustannukset nuorisopalvelujen taloudesta.

Salon kaupungin strategisena linjauksena on määritelty, että jokaisessa
entisessä kuntakeskuksessa on lähipalveluna nuorisotila. Entisten
kuntakeskusten osalta Halikko on ainoa, jossa kaupungin toteuttamana on



nuorisotilatoimintaa useammalla kuin yhdellä nuorisotilalla.

Halikon nuorisotilalta on lyhyin matka toiseen nuorisotilaan (Nuorten
keskus Steissille n. 3km). Nuorisotilatoimintaa toteutetaan Halikon kirjaston
yhteydessä. Nuorisotilaa varten kiinteistössä ei ole toteutettu rakenteellisia
muutoksia, vaan tilajärjestelyt on toteutettu lähinnä kalustein. Nämä eivät
nykyisellään tue parhaalla mahdollisella tavalla nuorisotilatoiminnan
järjestämistä. Määräaikaista nuoriso- ohjaajaresurssia saatiin vuoden 2017
alusta alkaen kohdennettavaksi nimenomaan Halikon nuorisotilan tehtäviin.
Halikon nuorisotilan kävijämäärien keskiarvot per ilta ovat olleet seuraavat:
tammikuu 40,2, helmikuu 31,1 ja maaliskuu 37,5 (18.3- 31.5.2020
nuorisotilat ovat olleet suljettuna valtioneuvoston päätöksellä).

Nuorisovaltuustolta on pyydetty asiaan liittyen lausuntoa, mutta
aikataulusyistä nuorisovaltuusto ei ole ehtinyt asiaa käsittelemään.

Nuorten näkemyksiä asiaan liittyen on kartoitettu sähköisen Mentimeter-
kyselyn kautta. Kyselyn vastaukset ovat opetuslautakunnan esityslistan
oheismateriaalina.

Nuorten keskus Steissi toimii Salon kaupungin nuorisotyön keskuksena.
Tällä pyritään helpottamaan arkea ja tekemään työstä tehokkaampaa.
Nuoriso-ohjaajat kuitenkin liikkuvat työssään kaupungin alueella ja sen
nuorisotiloilla. Maantieteelliset ja toiminnalliset alueet sekä yhteistyötahot
on jaettu työnkuviin kuuluviin vastuualueisiin. Nuoriso-ohjaajan tehtäviin
Salon kaupungissa sisältyy nuorisotilan ohjaustehtäviä 1-2 tilalla, 21-26 h
/vk. Lisäksi tehtävänkuviin kuuluu vastuualueesta riippuen mm. digitaalista
nuorisotyötä, koulunuorisotyötä, musiikkitoimintaa, kulttuurista
nuorisotyötä, Valomerkki- keskusteluja, pienryhmätoimintaa sekä
tapahtumien, retkien ja leirien järjestämistä. Vastuualueet
ohjaajaresursseineen on laadittu huomioiden tilojen turvallisuus, toiminnan
laadun takaaminen ja luonne julkisina avoimina tiloina. Edellä mainittuja
resursseja sekä erityisesti tiloilla tapahtuvaa työskentelyä käsitellään
säännöllisesti yhteistyössä Aluehallintoviraston ja Salon kaupungin
työsuojelun kanssa.

Henkilöstöresurssien väheneminen johtaa myös muiden nuoriso- ohjaajien
vastuulla olevien palvelujen karsimiseen.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta päättää luopua Halikon nuorisotilatoiminnan
järjestämisestä 1.8.2020 alkaen nuoriso- ohjaajaresurssin vähenemisen
seurauksena.

Päätös:

Merkittiin, että nuorisopalvelupäällikkö Johanna Paananen oli kokouksen
alussa paikalla toimiakseen asiantuntijana asiakohtaan liittyvissä
kysymyksissä.

Hannu Eeva ehdotti, että esityslistan otsikkoasian kohta lähetetään



jatkovalmisteluun seuraavin evästyksin:
-Halikon nuorisotilan toimintaa kuin muitakaan nuorisotiloja ei tule
lakkauttaa
-Tulee selvittää esim. työllisyyspalveluiden kanssa, onko mahdollista
työllistää henkilöitä nuorisopalvelujen avuksi valvontatehtävissä
-Esittelyn mukaan nuoriso-ohjaajien työajasta kuluu 21-26 h / viikko
nuorisotiloissa nuorten ohjaamiseen.
Tulee selvittää, voidaanko ohjaajien työaikaa ja –tehtäviä organisoida
uudelleen nykyisin työntekijäresurssein siten, että kaikki nykyiset
toimipisteet säilyvät.

Perusteet:

Salon valtuuston hyväksymän strategian mukaan nuorisotilojen toiminta
kuuluu perustehtäviin, jotka tulee kaikissa kuntakeskuksissa säilyttää.
Halikon nuorisotila on nimenomaan vanhan kuntakeskuksen nuorisotila.

Etäisyydet esim. Salon Steissiin muodostuvat pidemmäksi kuin esittelyssä
on todettu. Tiloissa käy nuoria aina Hajalaa ja Vaskiota myöten. Alle
tuhannen oppilaan koulukeskuksen Armfeltin sekä Halikon lukion oppilaat
ovat tilojen käyttäjiä. Kävijämäärä on tilaston mukaan parhaimmillaan n. 40
lasta ja nuorta / ilta. Julkiset yhteydet Saloon eivät välttämättä toimi,
eivätkä kaikki vanhemmat päästä nuoriaan Saloon.

Nuorten kanta lakkauttamisesta on yksiselitteinen: tiloja on pidetty
toimivina ja viihtyisinä, eikä kiinnostusta siirtyä muihin nuorisotiloihin ole.
Paikkaa pidetään sosiaalisesti hyvin toimivana kaverisuhteineen. Yhteistyö
Halikon kirjaston kanssa on sujunut hyvin.

Halikon nuorisotilan toiminnan säilyttäminen on tärkeää
ennaltaehkäisevänä nuorisotyönä koronaepidemian jälkeen. Tilan
toiminnan jatkaminen ei tuo lisäkustannuksia, kun toiminta organisoidaan
uudelleen heinäkuun jälkeen käytettävissä olevilla resursseilla.

Lisäksi Hannu Eeva ehdotti, että Salon opetuslautakunnalle tuodaan
yksilöity selvitys ohjaajien työnkuvasta, työtehtävistä ja näihin käytetystä
ajasta sekä mihin lainsäädäntöön perustuu kahden ohjaajan vaatimus /
nuorisotila.

Sanna Lundström, Annikka Savela-Kirjonen ja Antti Olkinuora kannattivat
tehtyä ehdotusta.

Opetuslautakunta hyväksyi Hannu Eevan ehdotuksen yksimielisesti.

Opetuslautakunta 25.08.2020 § 84

Valmistelija: nuorisopalvelupäällikkö Johanna Paananen,
johanna.paananen@salo.fi, 044 778 4800

Nuorisotilatoiminnan järjestämistä ja nuorisopalvelujen henkilöstön
työtehtäviä on muutettu opetuslautakunnan evästysten pohjalta.



Kunnallista nuorisotyötä ohjaa nuorisolaki, jonka 2§:n mukaan lain
tavoitteena on
1) edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä kykyä ja
edellytyksiä toimia yhteiskunnassa;
2) tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä sekä niihin
liittyvää tietojen ja taitojen oppimista;
3) tukea nuorten harrastamista ja toimintaa kansalaisyhteiskunnassa;
4) edistää nuorten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä oikeuksien
toteutumista; sekä
5) parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja.

Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat:
1) yhteisvastuu, kulttuurien moninaisuus ja kansainvälisyys;
2) kestävä kehitys, terveet elämäntavat sekä ympäristön ja elämän
kunnioittaminen;
3) monialainen yhteistyö

Nuorisolain 8 §:n mukaan nuorisotyö ja -politiikka kuuluvat kunnan
tehtäviin. Toteuttaessaan 2 §:n tavoitteita ja lähtökohtia kunnan tulee
paikalliset olosuhteet huomioon ottaen luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja
-toiminnalle järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja sekä
tukemalla nuorten kansalaistoimintaa.

Kunnan tulee 1 momentissa tarkoitettua tehtävää hoitaessaan olla tarpeen
mukaan yhteistyössä muiden nuorille palveluja tuottavien viranomaisten
sekä nuorten, heidän perheidensä, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja
muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa.

Avoimen nuorisotyön kautta eri toimintaympäristöissä ja erilaisin
nuorisotyöllisin menetelmin pyritään kohtaamaan ja osallistamaan
toimintaan myös niitä nuoria, joita ei nuorisotilatoiminnan kautta tavoiteta.
Näihin tehtäviin tarvitaan nuoriso-ohjaajaresurssia, joten nuoriso-ohjaajien
nuorisotiloilla tapahtuvaa työskentelyä ei entisestään lisätä.

Henkilöstömitoitus sekä asiakkaiden ja henkilöstön turvallisuus ovat
esimiehen vastuulla ja näin ollen operatiivista toimintaa. Nuorisopalveluissa
on tehty henkilöstön työtehtävien osalta muutoksia, jotta tarvittavaa
lisäresurssia nuorisotilatyöskentelyyn olisi käytettävissä. Tämän
seurauksena karsitaan mm. nuorten tieto- ja neuvontapalveluista,
kansainvälisestä nuorisotyöstä ja tapahtumien järjestämisestä.

Työllisyyspalveluiden kautta on nuorisopalveluihin työllistetty henkilöstä
määräaikaisiin työsuhteisiin useiden vuosien ajan. Tätä kautta resurssia on
saatu myös alkaneelle toimintakaudelle.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta päättää, että edellä mainittujen toteutettujen muutosten
seurauksena nuorisotilojen aukioloajat toteutetaan kevätlukukauden
mukaisesti syyslukukaudella 2020.



Päätös:

Merkittiin, että nuorisopalvelupäällikkö Johanna Paananen oli kokouksen
alussa paikalla toimiakseen asiantuntijana asiakohtaan liittyvissä
kysymyksissä.

Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


